Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

26-05-2021
F.09/20/282
NL:TZ:0000156999:F001
29-09-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr F.J. Hordijk

Uitpakken B.V. h.o.d.n. E Kwadraat Reclame 29-10-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is statutair gevestigd te Nootdorp, gemeente Pijnacker- 29-10-2020

Nootdorp en is ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 1

Koophandel onder nummer 64626911. De vennootschap hield kantoor aan de

Oranjepolderweg 33 te (2676 CM) Maasdijk, gemeente Westland.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op exploitatie van een reclamebureau, waarbij de 29-10-2020

vennootschap zich met name richtte op drukwerk en belettering. Daarnaast 1

richtte de vennootschap zich op one-stop-shopping-artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €110.712,66


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=41eadd35-4102-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2018: onbekend
2019: onbekend
2020: onbekend

Van de middellijk bestuurder heeft de curator geen stukken ontvangen. Van
een voormalig personeelslid ontving de curator een opgave van de omzet over

2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 5.000,00

€6.002,00

Verslagperiode

van
29-9-2020

t/m
22-10-2020

van
23-10-2020

t/m
4-2-2021

van
5-2-2021

t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

18 uur 54 min

4 uur 30 min

5 uur 6 min

28 uur 30 min

Toelichting bestede uren

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

12-02-2021

2

29-10-2020
1

12-02-2021
2

26-05-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 25 november 2015. 29-10-2020
Sinds haar oprichting is Flix Ciss B.V. enig aandeelhouder en enig bestuurder 1

van de vennootschap. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Flix Ciss

B.V. is de heer P.H.G. Luiten.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 29-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde vennootschap had een aantal verzekeringen afgesloten. Deze 29-10-2020
waren voor het failissement beéindigd. 1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde het bedrijfspand aan de 29-10-2020
Oranjepolderweg 33 te Maasdijk. De huurovereenkomst is voor het 1

failissement opgezegd tegen 1 november 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming van de vennootschap werd voorheen gedreven door de heer 29-10-2020
M.M.K. van der Eijk. In 2015 of 2016 is de onderneming kennelijk overgedragen 1
aan de gefailleerde vennootschap. De heer Van der Eijk was (volgens opgave)

de drijvende kracht van de onderneming. De heer Van der Eijk stelt in 2019

ontslag te hebben genomen. De twee overgebleven personeelsleden zouden
vanaf de eerste lockdown in maart 2020 vanuit huis hebben gewerkt. Zij

stellen slechts mondjesmaat opdrachten te hebben gerkregen om

werkzaamheden uit te voeren. Vanaf juni 2020 is hun loon niet meer, althans

slechts gedeeltelijk betaald, reden waarom een personeelslid met steun van

het andere personeelslid het failissement heeft aangevraagd, waarna het
faillissement ook is uitgesproken.

De bestuurder heeft ondanks meerdere verzoeken daartoe geen contact
opgenomen met de curator en ook geen stukken aan de curator verschaft. Wat
volgens de bestuurder de oorzaak is van het faillissement is de curator dan
ook nog niet bekend.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-10-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-10-2020
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-10-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

- correspondentie en overleg met het personeel; 29-10-2020
- correspondentie met het UWV; 1
- correspondentie met rechter-commissaris.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 29-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 29-10-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris €1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is rechthebbende van een beperkte hoeveelheid
kantoor- en bedrijfsinventaris. Deze activa verkeerde in verouderde staat. In
het kader van de verkoop van de bedrijfsactiviteiten zijn deze activa mee
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- bezichtiging activa;

- overleg met verhuurder;

- verkooponderhandelingen;

- opstellen koopovereenkomst;

- correspondentie met rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorradmaterialen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de gehuurde ruimte is een beperkte hoeveelheid voorraadmaterialen
aangetroffen. Deze zijn mee verkocht met de kantoor- en bedrijfsinventaris.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- bezichtiging activa;

- overleg met verhuurder;

- verkooponderhandelingen;

- opstellen koopovereenkomst;

- correspondentie met rechter-commissaris.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Daar is vooralsnog niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt niet over een deugdelijke administratie, zodat niet bekend
is of er sprake is van debiteuren.

Op de bankrekening van de vennootschap is een bedrag bijgeschreven
wegens de betaling van een factuur. De curator is nog in afwachting van de
administratie en heeft in dat kader maatregelen getroffen jegens het bestuur.

De curator heeft de aanwezige administratie bestudeerd. De in de
administratie aangetroffen facturen over 2020 zijn grotendeels betaald. Eén
factuur is vermoedelijk verrekend. De curator tracht te achterhalen of alle
diensten over 2020 wel zijn gefactureerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar administratie.

I Onderzoek naar administratie.

29-10-2020
1
12-02-2021
2
26-05-2021
3
29-10-2020
1
26-05-2021

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De bedrijfsactiviteiten van de vennootschap werden niet gefinancierd door een

bankinstelling.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum was er sprake van enig onderhanden werk, maar

loonde het gelet op de te realiseren marge niet om de bedrijfsactiviteiten voort

te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met personeel.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator een doorstart
gerealiseerd met een concullega in de branche.

6.5 Verantwoording

Omdat de curator niet beschikt over de administratie om een bidbook op te
stellen is geen tender uitgegaan. De kosten van het verkennen van de markt
en het eventueel doorlopen van het biedingsproces ogen niet op tegen de
eventuele opbrengst. De koper was bereid op basis van de beschikbare
gegevens tot overeenstemming te komen met de curator.

6.6 Opbrengst
€ 4.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020
1

29-10-2020

1

29-10-2020

mE1

29-10-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- overleg met (voormalig) personeel;

- onderhandelingen over doorstart;

- correspondentie met rechter-commissaris;
- opstellen koopovereenkomst.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft op geen enkel verzoek van de curator gereageerd. De
curator heeft tot op heden geen administratie ontvangen. In de gehuurde
locatie trof de curator ongeopende post aan vanaf maart 2020. Bij de huidige
stand van zaken heeft het bestuur niet voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekening gedeponeerd. Het bestuur heeft derhalve ook niet
voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. In ieder geval staat
wegens het niet voldaan aan een deponeringsplicht en wegens het thans niet
voldoen aan de boekhoudplicht vast dat het bestuur zijn taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld en dat dat wettelijk wordt vermoed een belangrijke
oorzaak te zijn geweest van het faillissement.

Toelichting
Het bestuur voldoet niet aan de informatieplicht. De curator heeft te dier zake
maatregelen getroffen.

Toelichting
Uit de beschikbare administratie volgt geen duidelijk beeld van de staat van
baten en lasten van de vennootschap.

29-10-2020
=K
29-10-2020
=R
29-10-2020
=k
29-10-2020
=R
29-10-2020
=
29-10-2020
=
12-02-2021
i 2
26-05-2021
=E;



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft een eerste onderzoek verricht. Uit de administratie komt een
aantal vragen naar voren. Die zal de curator met de bestuurder bespreken,
zodra de bestuurder aan zijn informatieplicht voldoet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-onderzoek handelsregister van de Kamer van Koophandel;
- correspondentie aan het bestuur.

- correspondentie aan het bestuur.
- correspondentie met rechter-commissaris.

- bestudering administratie;
- c correspondentie met rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€ 13.365,73

Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€177.155,86

€ 200.964,86

29-10-2020
EE
26-05-2021
mE3
29-10-2020
EE
12-02-2021
X 2
26-05-2021
mE3
29-10-2020
EE
12-02-2021
EEZ
29-10-2020
E1
12-02-2021

[ 2



8.3 Pref. vord. UWV

€19.405,91

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.157,23

€ 14.166,72

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken crediteuren.

12-02-2021

2

29-10-2020
1

29-10-2020
1

12-02-2021

2

29-10-2020
1

12-02-2021
2

29-10-2020

1

29-10-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

29-10-2020

1

29-10-2020

1

29-10-2020
1

29-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich eerst richten op het verkrijgen van de administratie en het
verkrijgen van inlichtingen van het bestuur.

De curator zal zich thans richten op het verkrijgen van de resterende
administratie en het verkrijgen van inlichtingen van het bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verkrijgen van inlichtingen van het bestuur.

Bijlagen

Bijlagen

29-10-2020

1

26-05-2021
3

29-10-2020

1

26-05-2021
3

29-10-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


